
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

27/12/2013

REGOLAMENTAZIONE PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE PER IL GIORNO 29 DICEMBRE 2013 - "IL PRESEPE 
VIVENTE"

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  28



 

 
COMUNE DI DECIMOMANNU 

Provincia di Cagliari 
Settore Amministrativo 

Servizio  Polizia Municipale 
 
 

  
 
ORD. N°        /2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO – POLIZI A LOCALE  
 

 
PREMESSO che con deliberazione  n° 146 del 05.12.2013 la Giunta Comunale ha approvato il 
programma delle manifestazioni e le iniziative per la promozione delle tradizioni locali, da 
realizzare nel periodo dicembre 2013- gennaio 2014; 
 
ATTESO che il  giorno 29  Dicembre 2013 è  prevista la seguente iniziativa : 
-   realizzazione all’interno della casa campidanese di proprietà degli eredi Sanna Cao  ubicata 
nella Via Santa Greca, la 3° edizione  del Presepe Vivente e che  nelle Vie Santa Greca e  Via 
Sassari saranno allestite  bancarelle  per l’esposizione di prodotti locali,  hobbistica ed artigianato 
locale; 
RITENUTO necessario al fine di garantire la sicurezza dei partecipanti,  limitare la circolazione, la 
sosta e la fermata dei veicoli nelle vie interessate dalla manifestazione che si terrà il giorno 29  
dicembre 2013, dalle ore 09.00 alle 20.00   nella Via Santa Greca,  nel tratto compreso tra 
l’incrocio con  la Via Conte Cao  e la Via Sassari e Via Sassari dall’incrocio con la Via Santa Greca 
all’ incrocio con  il   Corso Umberto; 
VISTO il   D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs. n° 267 / 2000; 
 
 

ORDINA 
 

Il  giorno 29 Dicembre  2013 a decorrere dalle ore 09.00 alle ore 20.00  è istituito in ambo i lati  per 
tutte le categorie di veicoli, il divieto di transito di sosta e di fermata con rimozione forzata nelle 
seguenti vie cittadine: 
-  Via Santa Greca  nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Conte Cao   e l’incrocio con  
La  Via Sassari; 
-  Via Sassari  nel  tratto compreso tra l’incrocio con Corso Umberto e L’incrocio con la Via Santa 
Greca ; 
-  Via Santa Greca   nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Sassari  e l’incrocio con Piazza 
Santa Greca è istituito il divieto di transito ad esclusione dei residenti; per l’occasione sarà 
sospeso il senso unico di marcia e i residenti nel tratto indicato dovranno  accedere alle proprie 
abitazioni da piazza Santa Greca. 
 I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito web  www. 
comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Municipale, al Responsabile Settore Tecnico 
per l’apposizione della segnaletica necessaria per la chiusura della strada, al Comando Stazione 
Carabinieri di Decimomannu, all’organizzatore della manifestazione, alla Polizia Municipale, 



all’Associazione I Falchi all’Associazione Radio Soccorso di Decimomannu e consegnata al 
Sindaco. 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ( ex Ministero dei lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 comma 3 del vigente codice della 
strada entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le formalità dell’art. 74 del relativo Regolamento di 
esecuzione approvato con DPR 495/92., nonché ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti dall’art 2 della legge 06 Dicembre 1971 n 1034,o in 
alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
data di pubblicazione del presente atto. 
                                                                             
                                                                                 
                                                                      Il Responsabile della Polizia Locale 
                                                                              Dott.ssa  Donatella Garau 
 
 
 


